
Kolontár Község Önkormányzata Képviselő-testületének

1/2007. (I.31.) önkormányzati rendelete

a szociális ellátások helyi szabályozásáról

Kolontár Község Önkormányzatának Képviselő-testülete [a továbbiakban: Képviselő-testület] 
a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény [a továbbiakban: 
Szt.] 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdésének b) pontjában, 32. § (1) bekezdésének b) 
pontjában és (3) bekezdésében, 37/D. § (5) bekezdésében, 38. § (9) bekezdésében, 43/B. § (1) 
bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 46. § (1) bekezdésében, 50. § (3) bekezdésében, 62. § 
(2) bekezdésében, 92. §-ában kapott felhatalmazás alapján a szociális ellátások helyi szabá-
lyozásáról az alábbi rendeletet alkotja:

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK

Hatásköri rendelkezések

1. §1

(1) Az e rendeletben meghatározott feladat- és hatásköröket – a külön önkormányzati rende-
lettel átruházott hatósági hatáskörök és a (3) bekezdés kivételével – a Képviselő-testület gya-
korolja. 

(2) A Képviselő-testület hatáskörébe tartozó döntésekhez kapcsolódó előterjesztéseket a jegy-
ző terjeszti be a Képviselő-testület soron következő rendes ülésére. 

(3)2

Eljárási rendelkezések

2. §

(1) A Képviselő-testület hatáskörébe tartozó pénzbeli ellátások, a természetben nyújtott szoci-
ális ellátások, továbbá a szociális szolgáltatások iránti kérelmet – a (3) bekezdésben meg-
határozottak kivételével – Tüskevári Közös Önkormányzati Hivatal Kirendeltsége Kolon-
tár [a továbbiakban:Kirendeltség] kell benyújtani.

1 Módosította a 20/2013.(XII.16.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2014. január 1. napjától.
2 Hatályon kívül helyezte a 3/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 24.§ (3) bekezdése. Hatálytalan 2015. márci-
us 1. napjától.



(2) A kérelemhez csatolni kell a kérelmező és vele közös háztartásban élők jövedelmi és va-
gyoni viszonyairól szóló nyilatkozatot és az azokról szóló igazolásokat a központi jogsza-
bályok, illetve a Kirendeltség által rendszeresített formanyomtatványok felhasználásával. 

(3)3 A Szt. 64. § szerinti családsegítés igénybevétele a családgondozóhoz intézett kérelemre, 
külön eljárás nélkül történik.

(4) A Polgármester átruházott hatáskörben hozott döntése ellen a fellebbezést a Kirendeltség-
nél kell benyújtani.

(5) 4

(6) Az Szt. 25. §-a szerinti felülvizsgálatokhoz a szükséges nyomtatványokat a Kirendeltség a 
támogatásban részesülő személynek eljuttatja. A támogatásban részesülő köteles a felül-
vizsgálathoz szükséges nyomtatványokat kitöltve, a szükséges igazolásokkal ellátva a Ki-
rendeltséghez eljuttatni. 5

2/A. §6

(1) Az önkormányzat külön eljárás nélkül köteles ellátást nyújtani, ha az ellátás elmaradása a 
kérelmező életét, testi épségét közvetlenül veszélyezteti, figyelemmel az Szt. 7.§-ban fog-
lalt szabályokra.

(2) Az önkormányzat  külön eljárás keretében soron kívüli  ellátást  biztosít,  amennyiben az 
igénybe vevő
a) szociális helyzetében, egészségi állapotában olyan kedvezőtlen változás következett 

be, amely miatt soron kívüli ellátása vált szükségessé,
b) a háziorvos, kezelőorvos szakvéleménye szerint soron kívüli ellátása indokolt, vagy
c) kapcsolata a vele együtt élő hozzátartozójával, eltartójával helyrehozhatatlanul meg

romlott és a további együttélés az életét, testi épségét veszélyezteti.

(3) Az önkormányzat az általa nyújtott szociális szolgáltatások esetleges soron kívül történő 
igénybevételéről az (1) bekezdésben foglalt szempontok figyelembe vételével dönt.

(4) A (2) bekezdés szerinti soron kívüli elhelyezés iránti igény sorrendben megelőzi a többi 
kérelmet.

(5) Az igénylő az önkormányzattal megállapodást köt. A megállapodás megkötését két tanú 
aláírásával kell igazolni.

(6) Az ellátásban részesülő köteles a jogosultság feltételeit érintő lényeges tényekben, családi 
körülményeiben, jövedelmi és vagyoni viszonyaiban bekövetkezett változást 15 napon be-
lül az önkormányzatnak bejelenteni. Erre a megállapodásban utalni kell.

(7) Az ellátás megszüntetésének módja:
a)az ellátás megszűnik:

aa) a határozott idejű megállapodás esetén annak lejártával,

3 Módosította a 12/2014.(XI.30.) önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdése. Hatályos 2014.12.01. napjától
4 Hatályon kívül helyezte az 5/2008. (V.5.) rendelet 1. § (1) bekezdése. Hatálytalan 2008.05.05. napjától
5 A bekezdés számozását módosította az 5/2008. (V.5.) rendelet 1. § (2) bekezdése. Hatályos 2008.05.05. napjá-
tól.
6 Beiktatta a 12/2014.(XI.30.) önkormányzati rendelet 1.§ (2) bekezdése: Hatályos 2014.12.01. napjától

2



ab) a jogosult, illetve törvényes képviselője kérelmére,
ac) a jogosult halálával.

b) az önkormányzat az ellátást megszünteti:
ba) 30 napot meghaladó távollét esetén,
bb) ha az ellátott a térítési díjat a befizetési határidőben nem teljesíti, úgy az önkormány

zat a határidő leteltét követő nap az ellátott ellátását felfüggeszti és – nem fizetés ese
tén – 30 nap elteltével az ellátást megszünteti.”

Folyósítás szabályai

3. §7

Ellátások formái

4. §

Szociális rászorultság esetén a jogosult részére e rendelet alapján megállapítható ellátások for-
mái:
a)8

b)9 .

c)10 Szociális szolgáltatások: az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, a családsegítés.

PÉNZBELI ELLÁTÁSOK

Rendszeres szociális segélyezettek együttműködési kötelezettsége

5. § - 11.§ 11 

’

7 Hatályon kívül helyezte a 3/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 24.§ (3) bekezdése. Hatálytalan 2015. márci-
us 1. napjától.
8 Hatályon kívül helyezte a 3/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 24.§ (3) bekezdése. Hatálytalan 2015. márci-
us 1. napjától.
9 Hatályon kívül helyezte a 3/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 24.§ (3) bekezdése. Hatálytalan 2015. márci-
us 1. napjától.
10 Módosította a 12/2014.(XI.30.) önkormányzati rendelet 1. § (3) bekezdése. Hatályos 2014.12.01. napjától
11 Hatályon kívül helyezte a 3/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 24.§ (3) bekezdése. Hatálytalan 2015. márci-
us 1. napjától.

3



SZOCIÁLIS SZOLGÁLTATÁSOK

12. §12

Étkeztetés

13. §13

(1) Az étkeztetés keretében főétkezésként legalább napi egyszeri meleg ételt kell biztosítani
 a (2) bekezdésben meghatározott szociálisan rászorultaknak a közétkeztetést végző vállal-
kozással kötött szerződés alapján.

(2) Az étkeztetés igénybevétele szempontjából szociálisan rászorult az a személy, aki
a) a reá irányadó nyugdíjkorhatárt betöltötte,
b) mozgásában korlátozott, krónikus vagy akut megbetegedése miatt önmaga ellátásáról 

részben vagy teljesen – nem képes gondoskodni,
c) fogyatékossági támogatásban vagy emelt összegű családi pótlékban részesül, 

pszichiátriai beteg vagy szenvedélybeteg és fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem 
igényel, önmaga ellátására részben képes, vagy

a) bejelentett lakóhellyel nem rendelkezik és éjszakáit közterületen vagy nem lakás céljá
ra szolgáló helyiségben tölti.

(3) A szolgáltatás igénybevételére irányuló kérelemhez mellékelni kell:
a)  a (2) bekezdés a) pontja esetében a személyazonosító igazolványt,
b) a (2) bekezdés b) és d) pontja esetében a kezelőorvos, szakorvos szakvéleményét,
c) a (2) bekezdés c) pontja esetében a fogyatékossági támogatásról  vagy az emelt 

összegű családi pótlék megállapításáról szóló határozatot,
d)  (2) bekezdés e) pontja esetében a lakcímet igazoló hatósági igazolványt.

Házi segítségnyújtás

14. §14

(1) A  házi segítségnyújtás keretében az Szt. 63. §-ban meghatározott gondozási szükséglettel 
rendelkező házi segítségnyújtást igénylő személyek ellátásáról kell gondoskodni.

(2) Az igénylő gondozási szükségletének vizsgálatát a családgondozó folytatja le.

Családsegítés

15. §

Az Önkormányzat társulási megállapodás alapján gondoskodik a családsegítés biztosításáról a 
külön jogszabályban meghatározott képesítési előírásoknak megfelelő személy foglalkoztatá-
sával. 

12 Hatályon kívül helyezte a 12/2014.(XI.30.) önkormányzati rendelet 2. §-a Hatálytalan 2014.12.01. napjától.
13 Módosította a 12/2014.(XI.30.) önkormányzati rendelet 1. § (4) bekezdése Hatályos 2014. 12.01. napjától
14 Módosította a 12/2014.(XI.30.) önkormányzati rendelet 1. § (5) bekezdése. Hatályos 2014. 12.01. napjától

4



Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás

16. §15

A szociális szolgáltatások térítési díja

17. §

(1) 16A szociális szolgáltatásokért – a családsegítés kivételével – térítési díjat kell fizetni

(2) A térítésköteles szociális szolgáltatások (étkeztetés, házi segítségnyújtás) intézményi térí-
tési díját a Képviselő-testület évente – február 15. napjáig – állapítja meg külön önkor-
mányzati rendeletben.

18. §

(1) A személyi térítési díj azonos az intézményi térítési díjjal. 

(2) A személyi térítési díj összegét az intézményi térítési díjról szóló rendelet hatálybalépésé-
től számított 20 napon belül kell felülvizsgálni és megváltoztatni.

(3) Az Szt. 115. § (6) bekezdés a) és b) pontjában meghatározott esetekben a jogosult kérel -
mének benyújtását, illetőleg a tudomásra jutást követően beszerzett jövedelemigazolás be-
csatolását követő 15 napon belül kell a személyi térítési díjat felülvizsgálja. 

(4) Az új személyi térítési díjat a felülvizsgálatot követő hónap 1. napjától kell megfizetni.

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

19. §

(1) Ez a rendelet 2007. február 1. napján lép hatályba. Rendelkezéseit a folyamatban lévő eljá-
rásokban is alkalmazni kell.  

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Kolontár Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete a szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 8/2004. (V.28.) rendelete, vala-
mint  az  azt  módosító  18/2004.  (IX.1.),  1/2005.  (I.28.),  14/2005.  (IX.29.),  27/2005. 
(XII.20.),  2/2006.  (I.30.),  9/2006.  (IV.28.)  és  14/2006.  (VII.28.)  rendeletei  hatályukat 
vesztik. 

(3) Az étkezésben részesülők személyi térítési díjának 2007. évi felülvizsgálatával egyidejű-
leg a szociális rászorultságot is felül kell vizsgálni. Amennyiben az ellátásban részesülő 
nem felel meg a 13. §-ban foglalt feltételeknek, úgy az ellátást 2007. március 31. napjával 
kerül megszüntetésre azzal, hogy az ő esetükben a személyi térítési díj az ellátás biztosítá-
sának a végéig azonos a 2007. január 31. napján alkalmazott személyi térítési díjjal. 

Kolontár, 2007. január 29.

15 Hatályon kívül helyezte a 12/2014.(XI.30.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatálytalan 2014.12.01. napjától
16 Módosította a 12/2014. (XI.30.) önkormányzati rendelet 1. § (6) bekezdése: Hatályos 2014.12.01. napjától

5



Tili Károly Jokesz Mária
polgármester körjegyző

A rendelet kihirdetésének napja:
2007. január 31.

Jokesz Mária
körjegyző

6



1. melléklet az 1/2007. (I.31.) rendelethez17

17 Hatályon kívül helyezte az 1/2013. (I.22.) rendelet 3. § (2) bekezdése. Hatálytalan 2013. 01. 22. napjától

7


